
 

1 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
Pro veřejnou zakázku malého rozsahu, vedenou v souladu se „Metodickým 

pokynem pro zadávaní veřejných zakázek D9 1.10 z prostředků finanční 

podpory OP LZZ, které se vztahují na případy, pokud zadavatel není povinen 

postupovat podle zákona č.137/2006 Sb. o veřejných zakázkách“ 

pro zakázku malého rozsahu: 

 

 

Název zakázky: OBRÁBĚNÍ PRO COMPONENTU 

 

Identifikace zadavatele: 

Název firmy: Componenta Moravia s.r.o 

Zastoupené: Ing.Tamara Švejdová- prokuristka 

Sídlo: Kyjov, Za Humny 3306/18b 

IČ: 26218500 

DIČ: CZ26218500 

Kontaktní osoba: Ing. Tamara Švejdová- prokuristka 

Telefon: 518324002 

Email: Tamara.svejdova@componentamoravia.cz 

 

 

Identifikace projektu: 

Program: OP LZZ 

Název projektu: Vzdělávejte se pro růst v Jihomoravském kraji II 

Registrační číslo: CZ.1.04/1.1.00/B1.00004 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

 

I. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem zakázky je dodání  vzdělávací aktivity: 

Změna technologie výroby- zavedení 5-ti osého obrábění (75 hod/skupina) -4 skupiny (28 

osob) 

Předmětem budou tyto základní oblasti  

1. Změna výrobních postupů a cyklů 

2. Rozdíl mezi 3 osým a a 5 ti osým obráběním 

3. Kontrolní plány, instrukce 

4. Zpracování dat/programů pro stroje, technologické postupy 

5. První a poslední kus 

6. Praktické nácviky ve výrobě apod. 

7. Metrologie  

 

 

Předpokládaná hodnota zakázky je celkem 720.000,- kč bez DPH  

Cena je  maximální a nepřekročitelná. 

 

KVALITATIVNÍ PARAMETRY 

Veškeré služby se budou řídit oprávněnými pokyny zadavatele a dále budou probíhat v 

souladu  s právními předpisy. 

 

 

II. MÍSTO PLNĚNÍ ZAKÁZKY 

Místem plnění zakázky je Kyjov. 

 

III. DOBA PLNĚNÍ ZAKÁZKY 

 

 Podpis smlouvy na realizaci zakázky-neprodleně po ukončení poptávkového řízení 

 Předpokládané zahájení: - neprodleně po podpisu smlouvy ( předpoklad 06/2014) 

 Požadovaná lhůta kompletního dodání zakázky - nejpozději do 31.12.2014 

 Požadovaná lhůta zahájení lektorské činnosti dle požadavků zadavatele. 

 

 
 

 

IV. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

 
∙ Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů analogicky 

ve smyslu § 53  zákona 137/2006 Sb.- skutečnost že uchazeč nemá daňové 



 

3 

nedoplatky, nedoplatky na sociálním zabezpečení nebo na příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti doloží potvrzením příslušné instituce, ne starší 90 dnů 

 

∙ Výpis z obchodního rejstříku či jiné evidence, pokud je v ní zapsán podle 

zvláštních právních předpisů, ne starší než 90 dnů. 

 

∙ Oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů ( živnostenský zákon 

apod. ) v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, ne starší než 90 dnů 

 

∙  Prohlášení o bezúhonnosti uchazeče (fyzické osoby) či statutárního orgánu 

uchazeče (právnické osoby) apod. – skutečnost doloží Výpisem z RT statutárního 

zátupce či zástupců a u právnických osob Výpisem z RT právnických osob. ne 

starší než 90 dnů 

 

∙ Pojistné krytí odpovědnosti za škody způsobené dodavatelem třetí osobě min. 

ve výši 5 mil. Kč, přičemž toto pojištění bude dodavatel povinen udržovat po 

celou dobu realizace zakázky. K prokázání tohoto předpokladu předloží dodavatel 

platnou pojistnou smlouvu nebo pojistný certifikát, jejichž předmětem je 

pojištění výše uvedených pojistných rizik a to min. v požadované výši 

pojistného krytí, případně doplněný o příslib navýšení pojistné částky 

vystavený příslušnou pojišťovnou, ze kterého vyplývá, že v případě získání 

zakázky uchazečem bude pojistná smlouva do požadované výše pojistného 

krytí navýšena. Z předložených dokladů musí být zřejmý rozsah pojištění a výše 

pojistného krytí a doba platnosti pojištění. 

 

∙ Seznam významných obdobných zakázek realizovaných dodavatelem 

v posledních 3 letech v oblasti dodávek vzdělávacích aktivit na základě jedné 

smlouvy či objednávky. V seznamu bude uveden název a popis předmětu 

zakázky, její finanční objem, doba plnění, název a kontakt na objednatele. Tento 

kvalifikační předpoklad splní dodavatel, který předloží seznam: 

∙ alespoň 2 obdobné zakázky s finančním objemem každé z nich min. 130. tis. 

Kč bez  DPH a 1 obdobná zakázka v objemu 430 tis bez DPH.(doloží kopie 

ref. listů či dopisů) z čehož min. jedna zakázka musí  být prokazatelně 

v oblasti obrábění. Obdobnou zakázkou je předmět školení v oblasti 

obrábění, obsluhy CNC pro skupinu výrobních dělníků. Nedoložení ref.listu 

nebo nebude-li obsahovat výše požadované údaje má za následek nesplnění 

kvalifikačního kritéria.  

 
∙ Čestné prohlášení o tom, že uchazeč nebude zakázku realizovat pomocí 

subdodavatele. Zadavatel si může vyžádat doložení pracovněprávního vztahu 

mezi uchazečem a lektorem. 

 

 

∙ Uchazeč předloží doklady v oblasti odborné způsobilosti - doložením 

lektorského týmu: 

doložení min. 3 lektorů- uchazeč předloží doklady o vzdělání (min. u dvou 

lektorů min. vysokoškolské), profesní životopis z něhož bude vyplývat 

zkušenost s lektorskou činností v dané oblasti a 

-min. 1 - vzdělání a praxe v oblasti strojírenské výroby 



 

4 

-min. 1 -  vzdělání a praxe v oblasti předmětu zakázky min. 5 let,  doplněný o 

seznam vyučovaných kurzů 

-min. 1 -  vzdělání a praxe v oblasti metrologie min. 5 let, příp. doplněný o 

seznam vyučovaných kurzů 

 

∙ Uchazeč je povinen před zahájením výuky v dostatečném předstihu předložit 

dokumentaci k lektorům provádějícím výuku min. v rozsahu uvedené v této 

ZD. Zadavatel si vyhrazuje právo lektora odmítnout. 

 

 

PODMÍNKY SPOLEČNÉ PRO PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE 

 Veškeré požadované doklady, osvědčení o prohlášení mohou  být doloženy v prosté 

kopii, není-li u jednotlivých bodů uvedeno jinak. Nejsou-li doklady vydány v českém 

jazyce, musí být přiložen jejich úředně ověřený překlad do českého jazyka. 

 

 Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis 

z obchodního rejstříku nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno 

splnění kvalifikace, starší než 90 kalendářních dnů. 

 

 Dodavatel zapsaný v seznamu kvalifikovaných dodavatelů může prokázat splnění 

základních kvalifikačních předpokladů analogicky dle § 53 zákona v plném rozsahu a 

dalších kvalifikačních předpokladů, v rozsahu ve výpisu uvedeném, výpisem ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů ne starším než 90 dnů od posledního dne, ke 

kterému má být prokázáno splnění kvalifikace. 

 

 

 Má-li být předmět zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 

podávají společnou nabídku, musí každý z nich prokázat splnění základních 

kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku v plném rozsahu. Další 

kvalifikační předpoklady musí prokázat všichni dodavatelé společně. 

 

 V případě že má být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za 

tímto účelem podávají společnou nabídku, musí zároveň v nabídce předložit originál 

nebo úředně ověřenou kopii smlouvy, z níž vyplývá závazek, že všichni tito dodavatelé 

budou vůči zadavateli a jakýmkoliv třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů 

vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně a to po 

celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících 

z veřejné zakázky. Příslušná smlouva musí rovněž zřetelně vymezovat, který 

z dodavatelů je oprávněn jednat za ostatní účastníky ve věcech spojených 

s poskytováním plnění veřejné zakázky či její určité části, a kterou konkrétní část 

plnění bude fakticky poskytovat každý z dodavatelů. 

 

 Zadavatel si vyhrazuje právo uchazeče, který nesplní kvalifikaci v požadovaném 

rozsahu nebo uvede neúplné či nepravdivé informace z části v poptávkovém řízení 

vyloučit. 

 

V. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

 



 

5 

1. Uchazeč stanoví nabídkovou cenu jako nejvýše přípustnou celkovou cenu za 

předmět veřejné zakázky v souladu s touto ZD, a to absolutní částkou v české měně 

v členění:  

-  nabídková cena celkem bez DPH 

- nabídková cena včetně DPH. 

2. Nabídková cena musí být zpracována jako nejvýše přípustná, platná po celou dobu 

realizace veřejné zakázky. Musí zahrnovat veškeré náklady související se splněním 

předmětu veřejné zakázky včetně všech předvídatelných rizik a vlivů.  

3. Podmínky pro překročení této nabídkové ceny 
Ceny jednotlivých služeb musí být platné a závazné po celou dobu plnění zakázky, 

cenová nabídka nesmí být měněna v souvislosti s inflací české koruny, hodnotou 

kurzu české koruny vůči zahraničním měnám či jiným faktory s vlivem na měnový 

kurs, stabilitou měny. 

4. Platební podmínky 
Platba bude provedena v české měně na základě příslušného daňového dokladu ( 

faktury ) vystaveného vybraným dodavatelem po řádném provedení předmětu veřejné 

zakázky v místě plnění, a po protokolárním převzetí bezvadného plnění zadavatelem. 

Pro splatnost faktur se sjednává lhůta min. 15 dnů ode dne průkazného doručení 

faktury zadavateli. Zálohy zadavatel neposkytuje. 

Veškeré účetní doklady musejí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 

234/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že účetní doklady 

nebudou mít odpovídající náležitosti, je zadavatel oprávněn zaslat je ve lhůtě 

splatnosti zpět vybranému uchazeči k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se 

splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě 

doplněných či opravených dokladů. 

5. Ostatní  ujednání: 
-,,Dodavatel je povinen umožnit osobám oprávněným  k výkonu kontroly projektu, 

z něhož je zakázka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících splněním 

zakázky.“ 

-,,Dodavatel se zavazuje řádně uchovávat účetních záznamů ( účetní doklady, účetní 

knihy, odpisované plány, účtový rozvrh, inventurní soupisy a záznamy dokladující 

formu vedení účetnictví ) po dobu stanovenou podmínkami  pro archivaci v rámci OP 

LZZ, tj. do konce roku 2025.“ 

-,,Zadavatel ( objednatel ) má právo na odstoupení od smlouvy v případě prodlení 

dodavatele se sjednanými termíny o více jak 15 dní. 

-„Dodavatel je povinen vést a průběžně předávat zadavateli dokumentaci vzdělávací 

aktivity včetně povinné publicity dle příslušných metodických pokynů. 

 

 

 

 

VI. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

 

Hodnocení nabídek bude prováděno podle kritéria ekonomické výhodnosti bodovací 

metodou, v souladu s níže uvedenými dílčími kriterii hodnocení seřazenými 

v sestupném pořadí podle jejich významu. 

 

Poř. 

č. 
Kritérium Váha 

1. Výše nabídkové ceny bez DPH 60% 

2. Hodnocení úrovně zajištění kurzů 40% 



 

6 

 

Pro hodnocení nabídek bude použita bodovací stupnice v rozsahu 0 až 100 bodů. 

Každé jednotlivé nabídce bude přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost 

předmětné nabídky v rámci dílčího kritéria. 

 

Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka minimální 

hodnotu kritéria, získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 

100 a poměru hodnoty nabídky k hodnotě nejvhodnější nabídky. 

 

Pro kritéria, která nelze vyjádřit číselně, sestaví hodnotící komise pořadí nabídek od 

nejvhodnější k nejméně vhodné a přiřadí nejvhodnější nabídce 100 bodů a každé 

následující nabídce přiřadí takové bodové ohodnocení, které vyjadřuje míru splnění 

dílčího kritéria ve vztahu k nejvhodnější nabídce. 

 

Pokud bude hodnotící komise považovat hodnotu některého jiného dílčího kritéria, 

než je cena, za zjevně nepřiměřenou, má právo přidělit nabídce v tomto kritériu 0 bodů 

a svůj postup odůvodnit ve zprávě o posouzení a hodnocení nabídek. 

 

Hodnocení podle bodovací metody bude provedeno tak, že bodové hodnoty přiřazené 

v rámci jednotlivých kritérií budou násobeny příslušnou váhou. Na základě součtu 

výsledných hodnot u jednotlivých nabídek bude sestaveno konečné pořadí úspěšnosti 

nabídek, přičemž jako nejvýhodnější bude vyhodnocena nabídka s nejvyšším součtem 

bodů. 

 

1. Výše nabídkové ceny (60%) 

Bude hodnocena celková nabídková cena bez DPH 

 

 

2. Hodnocení úrovně zajištění kurzů (40%) 

V rámci tohoto dílčího kritéria budou hodnoceny 2 subkritéria: 

- Předmětem hodnocení bude - Popis vzdělávacího postupu a metod práce s cílovou 

skupinou, materiálové vybavení používané při výuce, vedení dokumentace, osnova 

kurzu (oblasti výuky) apod. ( váha 80%) 

- Předmětem hodnocení bude - Minimální počet dnů ve kterých je dodavatel 

schopen zajistit a zahájit výuku při změně harmonogramu ( váha 20%) 

 

 

 

 

 

 

VII. LHŮTA A ZPŮSOB PODÁNÍ A ZPRACOVÁNÍ NABÍDEK 

 

Lhůta pro podání nabídek byla stanovena min .na 10 dnů a končí dnem  12.5. 2014 

do 9:00 hod. 

 

Místem pro podání nabídky je kancelář prokuristky firmy . Nabídky je možno podat 

osobně, v pracovní den po-pá od 8:00 do 14:00 hod., nebo zaslat na výše uvedenou 

adresu pověřené osoby tak, aby nabídky byly na tuto adresu doručeny nejpozději do 

konce lhůty k podání nabídek. Později doručené nabídky se neotvírají. 



 

7 

Nabídka bude předána v jednom originále a jedné kopii. Vyhotovení nabídky bude 

zadavateli doručeno v jedné uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky a heslem 

,,POPTÁVKOVÉ ŘÍZENÍ  OBRÁBĚNÍ PRO COMPONENTU 

-NEOTVÍRAT“. Na obálce bude rovněž uvedena adresa, na niž je možné zaslat 

oznámení o pozdním doručením nabídky. 

Nabídka bude zpracována dle formálních, technických a smluvních požadavků 

zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci. 

 

Nabídka musí být datována a podepsána uchazečem, resp. osobou oprávněnou 

k zastupování statutárního orgánu uchazeče v souladu se způsobem podepisování za 

společnost uvedeném  v obchodním rejstříku, příp. osobou zmocněnou k takovému 

úkonu, v takovém případě doloží uchazeč v nabídce originál nebo úředně ověřenou 

kopii plné moci. 

 

Uchazeči podají každou svou nabídku  zabezpečenou vhodným způsobem proti 

manipulaci. Pokud nabídka bude obsahovat nepovinné přílohy ( fotografie, prospekty 

a další materiály ), pak tyto přílohy budou neoddělitelně zařazeny až na konci za 

vlastní nabídkou uchazeče. 

 

Požaduje-li uchazeč, aby mu byly písemnosti dodávány na jinou adresu, než je sídlo 

uvedené v oprávnění k podnikání nebo obchodním rejstříku, je povinen tuto adresu, 

telefon, fax, kontaktní osoby a další identifikační údaje uvést ve své nabídce. Nebude-

li na této adrese doporučená zásilka uchazečem převzata, bude přesto považována za 

doručenou . 

 

Zadavatel požaduje předložit nabídky v tomto jednotném členění: 

A. Titulní list nabídky, obsahující identifikační údaje o uchazeči, celkovou 

nabídkovou cenu v členění bez a včetně DPH a vázanosti celým obsahem 

nabídky po dobu zadávací lhůty. 

B. Doklady k prokázání kvalifikace 

C. Kritéria pro hodnocení nabídek na samostatném listu 
D. Přílohy ( nepovinné ) 

 

 

 

VIII. ZADÁVACÍ LHŮTA 

 

Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí 

dnem doručení oznámení o výsledku posouzení a hodnocení nabídek uchazeči, 

přičemž zadávací lhůta se prodlužuje uchazečům umístěným na prvních třech místech 

pořadí až do doby uzavření smlouvy nebo případného zrušení zadávacího řízení. 

 

Zadávací lhůtu stanovuje zadavatel na 30 kalendářních dní. Uchazeč je svou 

nabídkou vázán min. do konce této zadávací lhůty. 

 

 

 

 

IX. DALŠÍ INFORMACE-DOTAZY, KONZULTACE 

Písemné dotazy 



 

8 

 

Pokud bude uchazeč požadovat doplňující informace nebo vysvětlení, zašle své dotazy 

písemnou formou na adresu zadavatele – Componenta Moravia s.r.o. Za Humny 

3306/18b, Kyjov, či na email info@componentamoravia.cz . 

Dotazy musí být doručeny na adresu pověřené osoby nejpozději do 5 dnů před 

uplynutí lhůty pro podání nabídek. Odpovědi na dotazy jednotlivých uchazečů budou 

v co nejkratším možném termínu uveřejněny na esfcr.cz. 

 

 

X. DALŠÍ PODMÍNKY A VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE 

 

 Zadavatel si vyhrazuje právo změnit, příp. upřesnit zadávací podmínky nebo 

poptávkové řízení zrušit. 

 Uchazeči nemají právo na úhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím 

řízení. 

 Zadavatel není oprávněn vracet uchazečům jejich nabídky, které musí být 

spolu s další dokumentací o zadání veřejné zakázky archivovány 

 Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o přidělení zakázky ověřit příp. 

vyjasnit informace a skutečnosti deklarované uchazečem v jeho nabídce. 

 Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo nerealizovat zakázku v plném rozsahu. 

 

 

 

 

 

Za zadavatele: Ing. Tamara Švejdová- prokuristka 

 
          

 

 

 

 

 


